

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 января 2021 г. N 40-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Федеральный план статистических работ, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2383; N 50, ст. 5958; 2009, N 10, ст. 1244; N 33, ст. 4102; 2010, N 16, ст. 1961; N 32, ст. 4354; N 47, ст. 6205; N 49, ст. 6523; 2011, N 15, ст. 2141; N 17, ст. 2511; N 22, ст. 3173; N 25, ст. 3644; 2012, N 2, ст. 327; N 17, ст. 2056; N 19, ст. 2479; N 27, ст. 3743; N 42, ст. 5777; N 49, ст. 6910; 2013, N 10, ст. 1053; N 13, ст. 1596; N 16, ст. 2018; N 22, ст. 2838; N 29, ст. 3986; N 36, ст. 4578; N 41, ст. 5210; 2014, N 10, ст. 1057; N 14, ст. 1627; N 23, ст. 3019; N 26, ст. 3631; N 30, ст. 4359; N 39, ст. 5277; N 44, ст. 6098; N 50, ст. 7143, 7196, 7212, 7247; 2015, N 1, ст. 279; N 6, ст. 956; N 10, ст. 1571; N 20, ст. 2960, 2961; N 24, ст. 3539, 3540; N 30, ст. 4584; N 39, ст. 5401; N 42, ст. 5804; N 43, ст. 6034; 2016, N 6, ст. 856; N 16, ст. 2265; N 23, ст. 3336; N 25, ст. 3845; N 26, ст. 4150; N 34, ст. 5284; N 39, ст. 5700; N 42, ст. 5990; N 48, ст. 6809; N 49, ст. 6971; 2017, N 6, ст. 1017; N 7, ст. 1081, 1133; N 23,

ст. 3396, 3419; N 40, ст. 5892; N 48, ст. 7286; N 51, ст. 7868; 2018, N 4, ст. 649; N 18, ст. 2625; N 23, ст. 3319, 3347; N 28, ст. 4269; N 49, ст. 7606; N 50, ст. 7824; 2019, N 1, ст. 154; N 12, ст. 1357; N 14, ст. 1640; N 16, ст. 1984; N 24, ст. 3113; N 36, ст. 5054, 5108; N 39, ст. 5469; N 41, ст. 5776; N 44, ст. 6232; N 49, ст. 7175; N 52, ст. 8068; 2020, N 6, ст. 736; N 8, ст. 1081; N 11, ст. 1568; N 14, ст. 2182; N 15, ст. 2417; N 17, ст. 2858; N 20, ст. 3193, 3216; N 21, ст. 3305; N 26, ст. 4143; N 34, ст. 5490; N 40, ст. 6327; N 41, ст. 6452; N 46, ст. 7321; N 48, ст. 7756;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 16 декабря, N 0001202012160010; 22 декабря, N 0001202012220038).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 18 января 2021 г. N 40-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ

1. В разделе I:

1) субпозицию "итоги социально-демографического обследования (микрореписи населения)" позиции 1.1.2 изложить в следующей редакции:

"итоги выборочного федерального статистического наблюдения (микрореписи населения)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, городам	не реже 1 раза в 10 лет	в сроки, установленные Правительством Российской Федерации
--	---	-------------------------	--

2) в позиции 1.4.3 слова "на 45-й" заменить словами "на 50-й";

3) субпозицию "окончательные итоги" позиции 1.8.1 изложить в следующей редакции:

--

"окончательные итоги	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно	1! м
	по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям	ежегодно	2
	по Арктической зоне Российской Федерации	ежегодно	2

		<p>в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации</p>	<p>ежегодно</p>	<p>2! аг</p>
--	--	--	-----------------	------------------

4) в позиции 1.8.7:

слова "1 июня" заменить словами "15 июня";

слова "21 августа" заменить словами "22 июня";

5) в позиции 1.8.8 слова "15 августа" заменить словами "22 июня";

6) в позиции 1.8.9 слова "на 47 - 49-й" заменить словами "на 33 - 35-й";

7) позицию 1.8.10 изложить в следующей

редакции:

"1.8.10.	Социально-демографическая характеристика мигрантов	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, центрам субъектов Российской Федерации, городам с населением 100 тыс. человек и более, районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, Арктической зоне Российской Федерации, в местах	ежег
----------	--	---	------

		традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации
--	--	--

8) позиции 1.10.5 и 1.10.7 исключить;

9) позицию 1.13.1 дополнить субпозициями следующего содержания:

--

"валовой коэффициент охвата дошкольным образованием, в процентах от численности детей в возрасте 1 - 6 лет	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, городской и сельской местности	ежегодно	20 и*
--	--	----------	----------

<p>обеспеченность детей дошкольного возраста местами в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, количество мест на 1000 детей</p>	<p>по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, городской и сельской местности</p>	<p>ежегодно</p>	<p>20 и</p>
--	---	-----------------	-----------------

10) позицию 1.20.8 исключить;

11) позицию 1.21.3 изложить в следующей редакции:

<p>"1.21.3.</p>	<p>Ввод в действие жилых домов</p>	<p>по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации,</p>	<p>еже:</p>
-----------------	------------------------------------	---	-------------

федеральным
округам,
районам
Крайнего Севера
и приравненным
к ним
местностям,
Арктической
зоне Российской
Федерации,
формам
собственности,
площади жилых
помещений,
жилищно-
строительным
кооперативам, в
местах
традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности
коренных
малочисленных
народов Севера,
Сибири и

		Дальнего Востока Российской Федерации	
		по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	еже: <hr/> еже:
		по сельской местности	еже: <hr/> еже:
	строительство	по Российской	еже:

	<p>жилья за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов</p>	<p>Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, источникам финансирования</p>	<p>еже:</p>
	<p>индивидуальное жилищное строительство, осуществляемое населением</p>	<p>по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, сельской местности</p>	<p>еже:</p> <hr/> <p>еже:</p> <hr/> <p>еже:</p> <hr/>

	стоимость жилищного строительства	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, формам собственности	еже:
		по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	еже:

12) позицию 1.27.1 изложить в следующей редакции:

"1.27.1.	Использование информационно-коммуникационных технологий и производство связанных с ними товаров (работ, услуг)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, Арктической зоне Российской Федерации, наукоградом, видам экономической деятельности, размерам организаций (численности работников)	€
----------	--	---	---

		по федеральным органам исполнительной власти, органам власти субъектов Российской Федерации	€
--	--	---	---

13) позицию 1.29.1 изложить в следующей редакции:

"1.29.1.	Средние цены на отдельные потребительские товары (услуги) и их изменение	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, городам, видам товаров (услуг)	еженед
----------	--	---	--------

14) в позиции 1.29.3 слова "продовольственные,

непродовольственные" исключить;

15) в позиции 1.29.6 слово "проведения" исключить;

16) позицию 1.29.9 изложить в следующей редакции:

"1.29.9.	Средние цены и индексы цен на рынке жилья		ежеквартально
----------	--	--	---------------

	средние цены на рынке жилья	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, центрам субъектов Российской Федерации, видам рынков	
	индексы цен на рынке жилья	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам рынков	

17) в позиции 1.29.22 слова "на 18-й" заменить словами "на 20-й";

18) в позиции 1.31.5 слова "Экспорт и импорт бункерного топлива" заменить словами "Экспорт и импорт бункерного топлива и других товаров, необходимых для эксплуатации транспортных средств и обеспечения жизнедеятельности экипажей";

19) позицию 1.31.6 исключить;

20) в позиции 1.32.1 слова "на 52-й" заменить словами "на 60-й";

21) дополнить позицией 1.32.19 следующего содержания:

"1.32.19.	Деятельность религиозных организаций	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно начиная с 2021 года
-----------	--------------------------------------	--	------------------------------

22) позицию 1.33.2 изложить в следующей редакции:

"1.33.2.	Кадры муниципальной службы	по муниципальным образованиям, сельским территориям	
	численность и заработная плата		еж
	дополнительное профессиональное образование		еж
	кадровый состав		1 го

23) позицию 1.33.3 исключить;

24) в позиции 1.33.4 слова "31 июля" заменить словами "25 апреля";

25) в позиции 1.33.5 слова "1 октября" заменить словами "1 сентября";

26) в позиции 1.33.60.1 слова "10 августа" заменить словами "18 сентября";

27) позиции 1.33.62 и 1.33.62(1) исключить;

28) в позиции 1.34.18 слова "Россия и страны

Содружества Независимых Государств" заменить словами "Россия, страны Евразийского экономического союза и Содружества Независимых Государств";

29) в позиции 1.34.25 слова "2 июля" заменить словами "10 июня";

30) в позиции 1.34.27 слова "29 августа" заменить словами "30 июля";

31) в позиции 1.35.14 слова "Республика Беларусь и Россия" заменить словами "Беларусь и Россия";

32) в позиции 2.2.5:

слова "по муниципальным районам" заменить словами "по городским округам, муниципальным районам";

слова "30 апреля" заменить словами "на 45-й рабочий день после отчетного периода";

33) подраздел 2.3 исключить;

34) в позиции 2.5.6 слова "2 июля" заменить словами "15 июня";

35) в позиции 2.5.10 слова ", территориям субъектов Российской Федерации, входящим в

состав Арктической зоны Российской Федерации" исключить;

36) в позициях 2.6.26 и 2.6.27 слова "15 августа" заменить словами "15 июня";

37) в позиции 2.6.30 слова "2 июля" заменить словами "15 июня";

38) в позициях 2.8.64 и 2.8.86 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

39) в позиции 2.9.8 слова "Смертность населения трудоспособного возраста (женщины в возрасте 16 - 55 лет, мужчины в возрасте 16 - 60 лет, на 100 тыс. населения)" заменить словами "Смертность населения трудоспособного возраста (на 100 тыс. населения)";

40) в позициях 2.9.23(12), 2.9.23(15) и 2.9.23(17) слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

41) позицию 2.9.71 изложить в следующей редакции:

"2.9.71.	Внутренние затраты на развитие цифровой экономики за счет всех источников (по доле в валовом внутреннем продукте страны)	Росстат, Минцифры России	по Российской Федерации
	предварительные итоги		
	окончательные итоги		

42) в позиции 2.9.73 слова "Росстат, Минпросвещения России, Минздрав России" заменить словами "Минцифры России";

43) в позициях 2.9.74, 2.9.75 и 2.9.78 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

44) в позиции 15.1 слова "Контингенты больных ВИЧ-инфекцией" заменить словами "Информация

о ВИЧ-инфекции";

45) позицию 15.2 исключить;

46) позиции 15.8 - 15.10 изложить в следующей редакции:

"15.8.	Число заболеваний, зарегистрированных у пациентов, проживающих в районе обслуживания медицинской организации	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, городским округам и муниципальным районам	е
15.9.	Информация о беременности с абортивным исходом	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	е

15.10.	Информация о медицинском наблюдении за состоянием лиц, зарегистрированных в Национальном радиационно-эпидемиологическом регистре	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, категориям населения	е
--------	--	--	---

47) позицию 15.11 исключить;

48) в позиции 15.14 слова "детям и подросткам-школьникам," исключить;

49) позицию 15.15 исключить;

50) в позиции 15.17 слова "учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций";

51) позицию 15.18 изложить в следующей редакции:

"15.18.	Информация о деятельности подразделений медицинской организации, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, городским округам и муниципальным районам	ежего,
---------	---	---	--------

52) позицию 15.19 изложить в следующей редакции:

"15.19.	Информация о медицинской организации	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
---------	--------------------------------------	--	----------

53) позицию 16.7 изложить в следующей редакции:

"16.7.	Информация о результатах исследования крови на антитела к ВИЧ-инфекции	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
			ежемесячно

54) в позиции 17.9:

слово "ежеквартально" заменить словами "2 раза в год";

слова "на 20-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "20 июля, 20 января";

55) наименование подраздела 18 изложить в следующей редакции:

"18. МИНЦИФРЫ РОССИИ

Информационные технологии, электросвязь и почтовая связь";

56) позиции 18.2 - 18.4 изложить в следующей редакции:

"18.2.	Доходы от услуг связи	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
			ежекварталь
18.3.	Обмен на сетях почтовой связи	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
			ежекварталь
18.4.	Обмен (трафик) на сетях электросвязи	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
			ежекварталь

57) позиции 18.8 и 18.9 изложить в следующей редакции:

"18.8.	Сети подвижной связи	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
			ежекварт
18.9.	Технические средства для оказания услуг в сети передачи данных и телематических услуг связи	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
			ежекварт

58) позиции 21.1 и 21.2 изложить в следующей редакции:

--

"21.1.	Использование объектов интеллектуальной собственности	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности	ежегс
21.2.	Информация об охране и регистрации прав на объекты интеллектуальной собственности	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегс

59) дополнить позицией 27.12 следующего содержания:

--

"27.12.	Технико-экономические показатели работы электростанций	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, типам электростанций	ежего,
	мощность электростанций и выработка ими электрической энергии	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, типам электростанций	ежего,

60) дополнить позицией 29.11 следующего содержания:

--

"29.11.	Сведения о деятельности юридических лиц, уполномоченных на проведение экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	
---------	--	--	--

	<p>сведения о деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации или подведомственных указанным органам государственных (бюджетных или автономных) учреждений, уполномоченных на проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий</p>		<p>2 раз год</p>
--	---	--	----------------------

	сведения о деятельности юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий		ежегс
--	--	--	-------

61) в позиции 47.7:

слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно";

слова "на 45-й день после отчетного периода" заменить словами "10 марта";

62) позицию 48.53 исключить;

63) дополнить позицией 48.58 следующего

содержания:

"48.58.	Показатели внешней торговли Российской Федерации услугами	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, странам, видам услуг, видам экономической деятельности резидентов	ежеквартал
---------	---	---	------------

64) сноски 11, 12 и 14 исключить.

2. В разделе II слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России".

